successoribus 7 p̄ non ire sub pena p̄dicta 7 oblationē bonorū olum presentū 7 futuroꝝ p̄stituentes adinuicē vii⁹ pro alio bona p̄cario possidere ita q̄ liceat 7 q̄ serauerit p̄promissum sine iudicis auctoritate ingredi bona illius q̄ fecerit p̄promissum p̄carium reuocando. nihilominus p̄promissū in sua manēte firmitate. Hoc adiecto q̄ dicta pena semel 7 pluries 7 quotiens p̄ p̄dicta uel aliqd horū in oibus 7 singulis insolidum cōmittatur 7 commissa exigatur. Et ego talis notari⁹ his oibus interfui. 7 vt. §. legitur voluntate dictarū partium scripsi hoc publicum instrū 7 plenissimū qualiter obijciat p̄ arbitriū 7 eius arbitriū 7 qualiter p̄promissum p̄ficiatur. vide p̄ Spec. in ti. de arbitris. §. excipit. ar. p̄ arbitriū seu arbitriū p̄ totū. q̄ ideo hic si scripsi q̄ modica addit p̄dictis. 7 q̄ aliqñ contingere solet q̄ partes minant arbitro ideo uideamus an mine excusent arbitriū. 7 in hoc reperio q̄ Bal. in suis cōclusionibus per modū alphabeti redactis per dñm Andrea Ihoannis de perusio in lra arbitriū sic dicit. Arbitriū excusant mine capitales non tactatoꝝ sed effectuales 7 valide. d̄ arbitris. l. lz. quie p̄sumitur inimicia ex minis capitalibus. facit qd notat in. l. iij. ex q̄bus causis maio. l. antepe. eo. ti. in glo. 7. l. fulcinius. §. ij. in gl. lz non excusant iudicē nec testem q̄ facilius inueniunt cecum arbitri q̄ vnus testis. unde testis non excusat nec repellit nisi testis diceret se minas ad animū reuocasse. 7 se ex hoc fatet capitalem inimiciū q̄ tunc est p̄sumptio cōditionis eius. dic vt in aug. de testibus. §. si dō odisses. als semper q̄ minaret testi vt non ualaret dictū eius quod ē absurdū. uel distingue inter minas actiuas 7 passiuas. nō aut testis infert minas 7 non credit ei si mine sunt uerifi miles 7 non simulate nec calore iracundie. Aut pars minatur testi 7 tūc testis nunq̄ repellitur si dicit se de minis non curare. uel nil de hoc deponit. Si sūt dicit se inimicum tunc sibi non creditur q̄ professio 7 desiderium sibi inuicem resistunt. Item despectio sicut contumeliatio 7 si cut diffamatio facit q̄ ar biter non cogit laudare. de arbitris. l. liti. in p̄i. dic aut despicitur ar biter diffamando 7 loquit. l. lz. 7. l. sed 7 si seruū. §. fi. de arbitris. Aut contumeliando re uel uerbis 7 atrocitatem p̄tinentibus ex aīo pensate 7 non fictitie. 7 loquitur. l. licet. aut aliter 7 tunc aut despicitur 7 ad alium itur 7 soluit p̄promissum. vt. l. litigatores. de arbitris. aut despicitur bene forte per imperitiam tunc statim possunt partes ad eum redire nō multo post litem. l. si vnus. §. i. aut non despicitur sed ad alium itur forte p̄pter infirmitatem arbitri. 7 tunc aut ali⁹ adit⁹ 7 sublatū est post. l. litigatores. p̄mo r̄no. Aut iudex tūc uic ut notat in. d. l. item nota bene. Item inimicia p̄cta ex arbitrio non impedit laudū. secus si extrinsecus si sit p̄testatum. vt in. §. cum quidē. dūmodo protestatio sit uera 7 manifeste probetur. Attende fm Bal. i supradictis cōclusionibus q̄ ar biter atq̄ acceptat non est ar biter. l. si de meis. §. recepisse. 7. l. si cum dies. in p̄i. ff. de arbitris 7 pōt eligi ar biter in absentia. vt. l. iij. eo. ti. nō. 7 tempus acceptionis uispietur magis q̄ electionis. quia non ē ius questū per electionē. sed per acceptationē. l. sed si seruū eo. ti. uel quia electio trahitur ad diem acceptationis. l. si. j. eo. p̄terea nota bene au ar biter possit p̄dminare p vbu Credo dicit Bal. in allegatis cōclusionibus suis q̄ sic q̄ vbu credo plani a iudice ē diffinitiuū. a p̄te ē assertiuū a teste ē dubitatuū. 7 nihil v3. l. diē. §. si p̄ref. d̄ arbi. qd nō.

Infra quātū tps petat recursus ad arbitriū boni uiri.

**Ed uideamus infra**

quātū tempus debeat recursus ad arbitrium

boni viri interponi. **Bar.** in l. si quis arbitrato. ff. de ver. bo. obliga. 7 in dicio. §. arbitrorum. sic dicit. Quero infra quantum tempus possit peti fieri reductio ad arbitrium boni viri. **Specu.** in titulo de arbitris. §. sequitur. ver. sed pone. infra qd tempus. videtur dicere qd infra decem dies sicut in appellatione. quia ista est quedam appellandi species. vt in allegata. l. non distinguemus. §. cum quidam. qd mihi non placet. quia vel hoc fit iure actionis. vel proponitur iudicis officium vt examinet aliqua exceptio vel defensio. sed actionibus vel exceptionibus non prescribitur tam modico tempore nisi. xxx. annis. vt notatur in. l. que rela. C. de falsis. Quid dicemus questio ista requirit de cisionem principis. tamen de iuris rigore h3 ea que scripta sibi videntur qd si per annum taceat quia videat arbitramentum approbare. vt. l. qui se grauatos. C. de censibus 7 censitoribus. li. xi. si tamen infra annum conquestus est non dico coram iudice sed etiam extra iudicium ita qd appareat eius taciturnitate non consensisse tunc eo casu quo ista reductio petitur iure actionis vel officio iudicis qd loco actionis proponitur tunc tanto tpe peti poterit quanto tempore actio durat. Sed qm officium iudicis proponitur loco exceptionis tunc sicut exceptio perpetua durat. vt. l. procurator. §. si. ff. de doli exceptione. 7. l. 13. C. de exceptionibus. Ita poterit perpetuo peti reductio ista. Possunt et dicere 7 forte no male predicta vera esse quando petitur per modum actionis vel officio iudicis loco actionis seu exceptionis. sed quando officium iudicis principaliter proponitur. vnde in p̄ctibus stricti iuris tunc debeat fieri reductio infra quadriennium olim. hodie infra annum vtile. qz regula est qd quicunqz officium iudicis datur ad rescindendum id quod de iure comuni valet anno utili finitur vt. l. in honorarijs. §. sed cu recisa. de actio. 7 obligat. que est menti tenenda. **Dñs Florentinus de Bono.** in dicto. §. arbitrorum. sic dicit infra quantum tempus potest peti reductio ad arbitrium boni viri. **Buil.** in specu. in titulo de arbitris. §. sequitur. ver. sed infra qd. arguit primo hoc esse arbitrium tanq̄ indeterminatum a iure. arg. extra de officio delegati. e. de causis. 7. l. i. in fi. ff. de iure deliberat. de iure refert quosdam dicere qd vsqz ad triginta annos. C. de p̄scriptio. xxx. annorum. l. sicut. quasi hoc sit quoddam personale. Alij fm eum distinguunt qd aut in arbitrium est prefixum tempus quo aliquid debeat fieri 7 solui. 7 tunc infra illud tempus debeat reductio peti. aut non est prefixum 7 tunc debet peti infra quattuor menses qd datur iudicatis ad solvendum. ff. de arbitris. l. si enim dies. §. finali. 7 hoc i agedo. na semper excipi potest. ff. de doli exceptione. l. pure. §. si. Finaliter verius putat qd infra decem dies sicut in appellatione dicitur quasi hec sit qdam species appellationis 7 in hoc residet. hanc etiam opinionem refert hic **Jaco. bu.** quosdam fuisse secutos. argu. l. non distinguemus. §. cum quidam. ff. de arbitris. sed certe hec opinio **Spec.** no est vera quia siue petat iure actionis siue officio iudicis petatur 7 examinetur aliqua exceptio seu defensio fm predicta non est dubium tam breui tēpore hanc potestatem petende reductionis no tolli. quia actionibus vel exceptionibus non prescribitur tam modico tempore. nec etiam officio iudicis enim non prescribat minori tempore saltem triginta annorum. notat glo. in. l. querela. C. de falsis. **Pietrea** aduerte hec opinio confunditur per dictum eiusdem **Spec.** in titulo de arbitris. §. i. ver. quid si a tempore quo cepit agere 7c. ubi dicit qd si petita reductione pars negligit illaz prosequi per annum qd ei postea pro sequenti non poterit opponi lapsus anni sicut poterit in appellatione. extra de appella. c. cuz sit. 7. e. oblate. 7. C. de tēpo. app. ang. ei qui. 7 in corpore vnde simit nec poterit fm eum hec dici appellatio sed potius at

testatio. vt dicta. l. non distinguemus. §. cum quidam. 7. C. de arbitris. l. pe. §. fm autem. 7 sic patet qd sibi ipsi in hoc dicitur contrarius. qm non censetur hec reductio appellatio quantum ad tempora fatalia p̄secutoris. ergo nec quantum ad p̄ma tempora scilicet ipsius reclamationis ne eadez res censetur iure diuerso. contra. l. cum qui edes. ff. de v̄suo capio. potest 7 aliter responderi ad illum. §. cum quidam. fm **Jaco. bu.** qd ibi loquitur non de appellatione sed de quadam reclamatione. de qua. ff. qui sanctare cogant. l. arbitro. 7. C. de relatio. l. i. hcc opti. ergo nullo modo va. Alij vero vt **Bar. sil.** dixit simpliciter hanc reductionem peti posset perpetuo. 7 idem audiui. tenet **Andre. de p̄sif** 7 **Mico. de matt.** alij vt **Jae. bu.** distinguunt aut arbitratum aditur super lite 7 sic est verus arbitrat. 7 non rescindamr ar. dicte. l. diem proferre. §. stari. ff. de arbitris. quod tū intellige. vt supra dixi. aut aditur supra p̄ctu bonafidei. 7 tūc quia actio durat triginta annis usqz ad illud tempus poterit peti reductio. Alij vt **Bar.** dixit qd hec qd requirit de cisionem principis. de iuris tamen rigore 7 fm ea que scripta sunt putat qd si pars taceat per annum videtur arbitramentum approbare. l. qui grauatos. C. de censibus. 7 censito. li. xi. vbi dicit qd si alijs dicat se inique extimatū in positione collectarii qd infra annum postq̄ sciverit d3 conq̄ri. postea aut non auditur sed certe illa lex non multum urget. nam ibi puto speciale fauore fisci vt infra illud tempus debeat fieri. nec mirum quia sic 7 aliud contingit in illa materia speciale. l. qd hypobecaria que p̄tendit cōtra rem alieni extimatā tollatur spacio sex mensū. vt p3 eo. ti. l. fi. 7 ibi notat per glo. que tñ als sui natura maiori tēpore p̄ficiunt durare fm. l. cū notissimi. i. p̄n. C. de p̄scrip. triginta uel q̄draginta annorum. 7 ita notat. 7 sic intelligēdo illa lex potius faceret p̄ eum qd si ibi est sp̄ale ergo in p̄rium est ius comunc. l. i. in fi. ff. ad municipales. Quid ergo dicendum puto dicit **Florentinus** qd a iure reuera no sit prefixus certus terminus. tamen pro huiusmodi declaratione 7 veritate habenda puto qd opiniones predictas i finis casibus esse veras. Distinguo ergo si querat infra quantum tps possit fieri reductio. dic aut in arbitrio no est appositā pena de parendo sententie talis arbitratoris. 7 tūc non puto prefixum certum tempus. nisi fm supra scripta aut est promissa pena de parendo sententie 7 tunc. Aut talis arbitrator iussit aliquid dari vel fieri infra certum tēpus tunc forte potest dici qd nisi infra illam diem pars cessans implere fuerit conquesta de iniquitate arbitratoris qd committitur pena. arg. ff. de arbitris. l. si cum dies. §. si. dato qd postea velit agere de iniquitate arbitri. vnde quantum ad effectum huius pene non compereret vltimis d̄ iniquitate agi licet respectu principalis negocij adhuc possit. 7 sic intelligatur 7 verificatur opinio vna supraposita. 7 sic intelligat vna opinio **Spec.** supraposita. aut certum tempus non adijcitur qd dato qd adijceret loquimur d̄ re ductione ipa respectu principalis negocij. 7 tunc aut ista reductio petitur iure actionis. aut officio iudicis. si per tuam actionis tunc hec reductio durat t̄to tempore quāto durat actio. vnde si actio erit perpetua 7 hec perpetua si temporalis hec temporalis. Sed si petatur iudicis officio. tunc aut est iudicis officium qd loco proponitur actionis. 7 idez qd proxime dixi quia t̄to tempore durat quāto durat actio. aut est officium qd loco proponitur exceptionis. verbi gratia quia contra agendum contra me ad id quod in tali arbitramento deuenit. excipio de iniquitate ipsius arbitri. tunc est qd sicut exceptio de sui natura est perpetua. l. pure. ff. de doli exceptione. C. de exceptio. l. licet. 7 ibi notatur. Ita 7 hec reductio posset per hunc modum perpetuo peti. **Mal.** autem in. l. finali. C. de contrahenda emptio sic dicit.

**Quero infra quantum tempus possit peti reductio.**  
Respondeo ad triginta años q; illud tps nō est determi-  
natum a iure. Unde siue sit actio: siue sit officiu; ē ppetuū  
vt. C. de prescrip. xxx. an. l. sicut. Ita notat Ly. in §. arbi-  
trium. in addi. 7 idem Bal. in dicta. l. fi. C. d. contrahē:  
empt. tenet Bart. qui tenuit q; tacendo pānum videt  
approbare. vbi sic dicit. Quid si arbitrator nō expedit ne-  
gotium infra ānum sed stat pānu; 7 ultra. 7 non arbitra-  
tur vtrum post ānu; possit arbitrari Bar. consuluit i suo  
cōsilio qd incipit Talion? cuius teneor statim infra descri-  
bitur. Quod no. bene fm eum pās arbitratoris tacentis  
āno finitur ar. C. de epis. 7 cler. l. nulli. 7. C. cōia d. leg. l.  
fi. §. i. ff. d. condi. 7 demo. l. multa. Ego dico dicit Bal.  
q; etiam post ānu; poterit arbitrari q; tempus nō est mo-  
dus finiendi cōpromissum nec potestatis: sine temporis dif-  
finitione cōmissum. ut. C. de tempo. appel. aut. Item nō  
obstat contraria: q; loquūtur in vltimis volūtatibus quaz  
executiones nō debent pendere sed celeritatē desiderare:  
argu. ff. cōia pcedioz. l. receptum. Aug. aut in dicta sua di-  
spinatione duo adinuicem litigātes sic dicit. petunt autē  
hec reductō officio iudicis nobili. ideo ius petendi est per-  
petuum nisi lauduz sit emologatiū tacite uel expresse extra  
de arbitris. c. ij. 7. c. exposita. inuncta. l. sicut. C. d. prescrip.  
xxx. ānoz. Et ideo cum tacita emologatio impediāt. redu-  
ctionem tutius est q; infra decēniuz petatur fm Spec. qd  
tenent Suid. d. fiza. in sua sūma vers. qñ. cui adhesit Jo-  
an. in dicto. §. sed quo iure peti? hec reductio. vidi tamen  
seruari q; multoties quis post decēniū fuit admissus ad  
petendum reductōem sed tutius est cū pars ante decēniū  
landum reprobauit lz non cucurrerit ad iudiciū. vide Di-  
dradum in suis cōsilijs consilio millesimo. elrij. vbi tenet  
q; potest peti vsq; ad. xxx. ānos. pñiū d. quo supra fit men-  
tio tale est. Talionus de spolcto vendidit cuidam enā pos-  
sessionem pro pēio q; arbitrabitur dñs Raineri? qui arbi-  
tratus est absente parte venditricē. 7 post quadriēniū ven-  
ditore ex hānito 7 bonis eius publicatis. Et ex hoc querit  
tur an arbitramētū latū absente 7 trēquisitio venditore  
valeat. Secundo an valeat: quia latū est post quadriēniuz  
Tertio an valeat ex eo quia latū est post publicatiōem bo-  
noz. **Super primo dico q; Pet. de bella perrica. l.**  
quis arbitrari. ff. de verbo. obli. dicit q; nō valet per leges  
illaz quā iudicet pro casu quia si possēt fieri absente parte  
stipulator non possēt esse in mora. Idem tenet Ly. i. l. fi.  
C. de contrahē. empt. Quidam aduocati pñtuerūt triuz  
his rationibus. Primo q; arbitrator non iudicialiter co-  
gnoscit sed extraiudicialit de negocio se informat. vt not.  
Inno. in. c. quatuallis. de iureiurā. facit qd not. ff. de iudi-  
cis. l. i. ff. de arbitris. l. lz est in seruū. §. si iudex. 7 quod ibi  
not. in aut. vt differētes iudices. §. i. 7 qd ibi notatur i gl.  
sed ea que fuerit sine cause cognitione nō requirūt partis  
presentiam. ut. l. diem proferre. in pn. ff. d. arbi. 7. l. sed et  
si interpellatus. §. i. ff. e. ni. Preterea videt hoc q; quando  
aliquis actus fit per iudicē nō iudicialiter nō requirit par-  
tis presentia. ff. de bonoz. pos. l. iij. §. i. 7 ibi no. Preterea  
talis arbitrator habet nudū ministerium facti sicut execu-  
tor qui pōt expedire cōmissa sibi etiam parte non citata 7  
de causa cognita. ut. C. de executōe rei iudi. l. si ut propo-  
nis. 7 quod notat p Inno. de presump. c. dubiū. Prete-  
rea tempora arbitramēti non d; requiri pñtia partis sic  
vt in euentu cuiuslibet pditionis alteri. vtputa si nauis ex  
asia venerit. nam ridiculuz esset dicere q; nane aduenire  
requiratur pris presentia. iste sunt rationes illi? pñtoris  
ad. l. si quis arbitrari. Respondit q; fuit actū ibi q; parte  
presente arbitret vel pōt dici q; ibi affuit aliud impedimē-  
tum mortis: vel si ut sic arbitrari nō possit. vel potest dici  
q; ibi fuit actum de prorogando compromissō quod non